
  
Администрация 

муниципального образования 

 «Светогорское городское поселение» 

Выборгского района Ленинградской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 18.06.2018 № 300 

  
О внесении изменений в постановление администрации от 20.12.2010 №301  

«Об утверждении Правил служебного поведения муниципальных служащих» 

 

В соответствии ч.2 ст.575 Гражданского кодекса Российской Федерации, п.5 ч.1 ст. 14 

Федерального закона Российской Федерации  от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», п.7 ч. 3 ст.12.1  Федерального закона Российской 

Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  п. 5 ч.1 ст. 12 

Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании  

"Светогорское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области,  

Решением совета депутатов от 08.12.2015 №49 «Об утверждении Положения о сообщении 

лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими  

МО «Светогорское городское поселение» о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его 

реализации» администрация МО "Светогорское городское поселение"    

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в Правила служебного поведения муниципальных служащих  

МО «Светогорское городское поселение», утвержденные постановлением администрации 

от 20.12.2010 №301 следующие изменения: 

1.1 Пункт 9.8 изложить в следующей редакции: 

«9.8. Муниципальному служащему запрещается получать в связи с должностным 

положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от 

физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату 

развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, 

полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со 

служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются 

муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в отдел 

по управлению имуществом МО "Светогорское городское поселение", за исключением 

случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный 

служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со 

служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить 

в порядке, установленном Решением совета депутатов МО "Светогорское городское 

поселение" от 08.12.2015 №49 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, 

замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими  

МО «Светогорское городское поселение» о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

consultantplus://offline/ref=548E41FBE79B9139D33E6B7849520FDC24205FC41D2CDE41C04D2F3098E61FDC01E391B2C9C8C4F4W7D1U
consultantplus://offline/ref=548E41FBE79B9139D33E6B7849520FDC27215EC11C2DDE41C04D2F3098E61FDC01E391B2C9CACDF1W7D7U


 

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его 

реализации». 

2. Распространить действие настоящего постановления на отдел по управлению 

имуществом МО "Светогорское городское поселение". 

3. Ведущему специалисту по вопросам канцелярии и кадрам отдела по 

организационным и общим вопросам администрации МО «Светогорское городское 

поселение» Самойловой О.И. ознакомить муниципальных служащих администрации  

с настоящим постановлением под подпись.  

4. Начальнику отдела по управлению имуществом МО «Светогорское городское 

поселение» Цурко А.А. обеспечить ознакомление муниципальных служащих отдела  

с настоящим постановлением под подпись. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить на 

официальном сайте http://mo-svetogorsk.ru , в разделе Документы/Нормативные правовые 

акты. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. главы администрации  А.А. Ренжин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Самойлова О.И. 

Согласовано: Конева Т.В.         Ренжин А.А. 

Разослано: дело, ОО, газета «Вуокса», сайт, Регистр МНПА 

http://mo-svetogorsk.ru/

